
  

ZARZĄDZENIE NR 136/2025 

WÓJTA GMINY FILIPÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257, art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1483) oraz § 12 pkt 4 i 5 uchwały Nr V/45/2024 Rady Gminy Filipów z dnia 11 grudnia 

2024 roku roku zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 44.429 zł oraz zmniejszyć o kwotę 30.677 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 446.701 zł oraz zmniejsza o kwotę 432.949 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach na 2025 rok wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem – 46.612.491 zł: 

- bieżące - 32.079.286 zł, 

- majątkowe - 14.533.205 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 51.309.266 zł: 

- bieżące - 27.227.256 zł, 

- majątkowe - 24.082.010 zł. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt 

Tomasz Rogowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 5243



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 136/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 60 900,00 -8 000,00 52 900,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 60 900,00 -8 000,00 52 900,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

60 900,00 -8 000,00 52 900,00 

855   Rodzina 3 705 675,00 50,00 3 705 725,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 324,00 50,00 374,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

324,00 50,00 374,00 

Razem: 5 356 586,00 -7 950,00 5 348 636,00 

rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 3 274 770,00 30 000,00 3 304 770,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 31 000,00 15 000,00 46 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
3 000,00 15 000,00 18 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 500,00 15 000,00 16 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 500,00 15 000,00 16 500,00 

852   Pomoc społeczna 905 658,00 -1 311,00 904 347,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

24 000,00 -690,00 23 310,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

24 000,00 -690,00 23 310,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 158 398,00 -5 000,00 153 398,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
129 000,00 -5 000,00 124 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 288 000,00 -10 000,00 278 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
286 000,00 -10 000,00 276 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 228 434,00 14 379,00 242 813,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

228 234,00 14 379,00 242 613,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 38 600,00 -6 987,00 31 613,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 38 600,00 -6 987,00 31 613,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
38 600,00 -6 987,00 31 613,00 

Razem: 41 242 153,00 21 702,00 41 263 855,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5243



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 136/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 60 900,00 -8 000,00 52 900,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 60 900,00 -8 000,00 52 900,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 900,00 -8 000,00 52 900,00 

855   Rodzina 3 705 675,00 50,00 3 705 725,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 550 120,00 0,00 3 550 120,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 043 826,00 -28 172,00 3 015 654,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 379,00 -5 319,00 75 060,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 054,00 -54,00 6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 410 554,00 30 384,00 440 938,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 093,00 -125,00 1 968,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 214,00 3 286,00 10 500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 324,00 50,00 374,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324,00 50,00 374,00 

Razem: 5 346 755,00 -7 950,00 5 338 805,00 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 346 108,00 0,00 2 346 108,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 589 909,00 -15 449,00 1 574 460,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 314,00 -1 874,00 296 440,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 291 595,00 -13 575,00 1 278 020,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 741 198,00 15 449,00 756 647,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 613,00 1 874,00 141 487,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 601 585,00 13 575,00 615 160,00 

750   Administracja publiczna 4 737 259,00 0,00 4 737 259,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 163 712,00 0,00 163 712,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 729,00 -1 355,00 12 374,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 0,00 1 355,00 1 355,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 97 000,00 18 600,00 115 600,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90 000,00 20 600,00 110 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -2 000,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 914 580,00 -18 600,00 3 895 980,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222 573,00 -18 600,00 203 973,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 200 564,00 0,00 200 564,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 197 564,00 0,00 197 564,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 949,00 -10 000,00 83 949,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 217 918,00 30 000,00 14 247 918,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 727 136,00 87 310,00 8 814 446,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 229 536,00 -10 690,00 218 846,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 989 879,00 7 000,00 996 879,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 710 365,00 -30 000,00 680 365,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 77 953,00 -6 000,00 71 953,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5243



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 112,00 -1 312,00 1 800,00 

  4190 Nagrody konkursowe 525,00 -525,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 376 338,00 -100 000,00 276 338,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 547,00 -2 500,00 1 047,00 

  4260 Zakup energii 57 587,00 -2 000,00 55 587,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 625,00 -2 295,00 330,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 103 496,00 -5 000,00 98 496,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 560,00 -2 700,00 4 860,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 835,00 -1 800,00 1 035,00 

  4430 Różne opłaty i składki 22 251,00 -597,00 21 654,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 21 105,00 -1 742,00 19 363,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 100,00 750,00 1 850,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 5 775,00 -1 500,00 4 275,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 2 376,00 250,00 2 626,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 700 714,00 247 971,00 2 948 685,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 206 255,00 -34 000,00 1 172 255,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 60 563,00 -2 000,00 58 563,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165 472,00 -20 000,00 145 472,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 19 704,00 -4 000,00 15 704,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 359,00 -1 000,00 3 359,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 750,00 15 000,00 21 750,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 660 229,00 -22 000,00 638 229,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 133 280,00 15 400,00 148 680,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 512,00 -500,00 1 012,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 250,00 15 000,00 20 250,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 100,00 -100,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 88 437,00 1 000,00 89 437,00 

 80107  Świetlice szkolne 208 034,00 -12 710,00 195 324,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 756,00 -756,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 454,00 -454,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 500,00 -500,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 143 859,00 -11 000,00 132 859,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 953 566,00 0,00 1 953 566,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 430,00 -2 000,00 106 430,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 744 583,00 -26 000,00 718 583,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 242 982,00 -17 000,00 225 982,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 964,00 -7 000,00 37 964,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 6 409,00 -2 000,00 4 409,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 250,00 550,00 93 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 480,00 -50,00 12 430,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 500,00 -500,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 232 277,00 -1 311,00 2 230 966,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

24 229,00 -690,00 23 539,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 000,00 -690,00 23 310,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 243 192,00 -4 243,00 238 949,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5243



  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

398,00 757,00 1 155,00 

  3110 Świadczenia społeczne 242 794,00 -5 000,00 237 794,00 

 85216  Zasiłki stałe 288 000,00 -10 000,00 278 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 286 000,00 -10 000,00 276 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 851 130,00 13 622,00 864 752,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 581 898,00 14 379,00 596 277,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00 -757,00 20 743,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 45 600,00 -6 987,00 38 613,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 45 600,00 -6 987,00 38 613,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 45 600,00 -6 987,00 38 613,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 943 436,00 0,00 2 943 436,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 245 000,00 0,00 245 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 -23 000,00 32 000,00 

  4260 Zakup energii 65 000,00 -10 000,00 55 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 33 000,00 123 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 666 977,00 0,00 1 666 977,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 747,00 16 000,00 60 747,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 819,00 -174,00 3 645,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 336,00 3 000,00 11 336,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 454,00 400,00 1 854,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 603 903,00 -19 226,00 1 584 677,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 379 652,00 0,00 2 379 652,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 769 549,00 0,00 769 549,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 607,00 -8 520,00 54 087,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 8 520,00 8 520,00 

Razem: 45 348 759,00 21 702,00 45 370 461,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5243



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 136/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 ROK 

Dokonane zmiany w planie budżetu związne są z wydanymi decyzjami Wojewody Podlaskiego 

na utrzymanie pracowników GOPS, wypłatę zasiłków stałych, zasiłków okresowych, składek 

na ubezpieczenie zdrowotne, koszty obsługi karty dużej rodziny, zadania z zakresu USC, stypendia szkolne. 

Pozostałe zmiany związane są z bieżącą realizacją budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5243


		2025-12-11T13:31:24+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




